[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.09.2020 г. № 403
 р. п. Екатериновка

Об утверждении Инструкции о порядке
действий при угрозе и возникновении
чрезвычайной ситуации террористического характера

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности и ведении органов местного самоуправления, на основании Устава Екатериновского муниципального района Саратовской области,

                                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Инструкцию о порядке действий при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации террористического характера, согласно Приложению к настоящему постановлению.
1. Назначить ответственным за безопасность в здании администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области, и его антитеррористическую защищенность, за проведение инструктажей и ведение соответствующих журналов, главного специалиста отдела производства комитета сельского хозяйства администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области Полетаева В.П.
1. Ответственному за безопасность в здании администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области провести инструктажи с работниками администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области, с дальнейшим проведением не реже 1 раза в полугодие под роспись.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, руководителя аппарата администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области Антошину Л.В.
Глава муниципального района                                                                   С.Б. Зязин

image1.jpeg